
COMUNE DI PONTASSIEVE
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
COMUNALE

SETTORE 2 - FINANZIARIO - CONTABILITA'  
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE G.M. N. 150 DEL 
07/10/2025 RECANTE AD OGGETTO " ART. 175 COMMA 
D.LGS. 267/2000. VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO 
2025/2027".   

NR.  111

Data 09/10/2025 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati 
- la deliberazione consiliare n.129 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato il  D.U.P.

2025-2027;
- la deliberazione consiliare n. 130 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2025/2027;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 150 del 07/10/2025  recante ad oggetto ” Art. 175 comma
4 D.Lgs 267/2000. Variazione urgente al Bilancio 2025/2027”;

Visto  l'art.  175,  4°  comma  del  D.Lgs.  267/2000  che  prevede  che  le  variazioni  al  bilancio  di
previsione possono essere adottate anche dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a
pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro
il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

Richiamato  l’art.  42  comma  4  del  D.Lgs.  267/2000  in  merito  alle  attribuzioni  del  Consiglio
Comunale;

Visti i  pareri favorevoli  del Responsabile del Settore 2 Finanziario, espressi  rispettivamente in
merito alla Regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49  comma 1  e 147 bis comma 1 del
D.lgs 267/2000;

DELIBERA

1)  di ratificare a tutti gli effetti di legge la sopra richiamata deliberazione di Giunta Municipale
n. 150 del 07/10/2025  recante ad oggetto ” Art. 175 comma 4 D.Lgs 267/2000. Variazione
urgente al Bilancio 2025/2027”;

2) di dare atto che ai sensi della L. 241/90, responsabile del procedimento è il Responsabile del
Settore 2  Finanziario, dott.ssa Paola Tinacci;



COMUNE DI PONTASSIEVE
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE

3) di dichiarare, altresì, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma
4 del D.Lgs. 267/00;

Pontassieve, 09/10/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
PAOLA TINACCI / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)




